
Kantonale Volksabstimmung vom 14. Juni 2015

Altdorf, 14.06.2015 Standeskanzlei Uri
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Altdorf 1201 3'109    3'414    6'523    2'393    2'428    104 17 2'307 2'010 297 2'423 119 17 2'287 1'720 567
Andermatt 1202 454       476       930       340       368       12 1 355 306 49 366 11 1 354 243 111
Attinghausen 1203 588       571       1'159    352       347       9 4 334 262 72 349 9 3 337 203 134
Bauen 1204 60         65         125       43         45         2 0 43 34 9 44 2 0 42 29 13
Bürglen 1205 1'516    1'462    2'978    931       972       28 6 938 776 162 963 42 6 915 600 315
Erstfeld 1206 1'251    1'303    2'554    1'261    1'249    69 10 1'170 928 242 1'254 66 10 1'178 625 553
Flüelen 1207 678       694       1'372    457       470       11 3 456 374 82 478 14 3 461 330 131
Göschenen 1208 158       162       320       91         117       11 1 105 82 23 118 11 1 106 65 41
Gurtnellen 1209 206       219       425       109       115       6 0 109 76 33 114 8 0 106 45 61
Hospental 1210 76         74         150       64         69         4 0 65 55 10 69 5 0 64 45 19
Isenthal 1211 205       187       392       104       96         4 0 92 75 17 97 4 0 93 72 21
Realp 1212 62         64         126       53         54         0 0 54 42 12 54 0 0 54 34 20
Schattdorf 1213 1'907    1'879    3'786    1'237    1'283    21 0 1'262 1'048 214 1'280 30 0 1'250 881 369
Seedorf 1214 644       643       1'287    354       384       5 0 379 320 59 383 5 0 378 272 106
Seelisberg 1215 242       225       467       209       202       17 4 181 133 48 201 19 4 178 112 66
Silenen 1216 771       775       1'546    396       409       17 3 389 312 77 410 22 3 385 256 129
Sisikon 1217 138       120       258       94         99         3 0 96 81 15 101 4 0 97 77 20
Spiringen 1218 344       314       658       148       179       9 0 170 127 43 179 11 0 168 96 72
Unterschächen 1219 287       251       538       119       120       2 0 118 78 40 118 5 0 113 58 55
Wassen 1220 151       145       296       106       126       9 0 117 75 42 126 9 0 117 56 61

Total 12'847  13'043  25'890  8'861    9'132    343    49      8'740    7'194   1'546   9'127    396    48      8'683    5'819   2'864   

Stimmbeteiligung 35.3 % Stimmbeteiligung 35.3 %

 1) Anzahl Stimmausweise, die den Gemeinden brieflich zugestellt 
wurden, unabhängig davon, ob zu allen oder nur zu einzelnen 
Vorlagen gestimmt wurde.

Änderung der 
Gewässernutzungsverordnung (Verfahren 
und Entscheid bei Konkurrenzsituationen)

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird 
im Amtsblatt Nr. 25 vom 19. Juni 2015 
publiziert.

Änderung des Gesetzes über die 
Einführung des Schweizerischen 
Strafgesetzbuchs (Regelung der 
vollzugsrechtlichen Sicherheitshaft)
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Altdorf 1201 3'109    3'414    6'523    2'393    
Andermatt 1202 454       476       930       340       
Attinghausen 1203 588       571       1'159    352       
Bauen 1204 60         65         125       43         
Bürglen 1205 1'516    1'462    2'978    931       
Erstfeld 1206 1'251    1'303    2'554    1'261    
Flüelen 1207 678       694       1'372    457       
Göschenen 1208 158       162       320       91         
Gurtnellen 1209 206       219       425       109       
Hospental 1210 76         74         150       64         
Isenthal 1211 205       187       392       104       
Realp 1212 62         64         126       53         
Schattdorf 1213 1'907    1'879    3'786    1'237    
Seedorf 1214 644       643       1'287    354       
Seelisberg 1215 242       225       467       209       
Silenen 1216 771       775       1'546    396       
Sisikon 1217 138       120       258       94         
Spiringen 1218 344       314       658       148       
Unterschächen 1219 287       251       538       119       
Wassen 1220 151       145       296       106       

Total 12'847  13'043  25'890  8'861    

 1) Anzahl Stimmausweise, die den Gemeinden brieflich zugestellt 
wurden, unabhängig davon, ob zu allen oder nur zu einzelnen 
Vorlagen gestimmt wurde.
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2'460 47 17 2'396 1'989 407
369 8 1 360 300 60
352 3 3 346 282 64
45 2 0 43 36 7

987 27 6 954 799 155
1'262 49 10 1'203 923 280

482 15 3 464 360 104
120 7 1 112 89 23
113 3 0 110 78 32
69 3 0 66 48 18
95 3 0 92 74 18
54 0 0 54 44 10

1'291 18 0 1'273 1'010 263
388 2 0 386 310 76
200 17 5 178 127 51
411 4 3 404 316 88
100 4 0 96 80 16
179 7 0 172 145 27
126 0 0 126 84 42
126 9 0 117 81 36

9'229    228    49      8'952    7'175   1'777   

Stimmbeteiligung 35.6 %

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird 
im Amtsblatt Nr. 25 vom 19. Juni 2015 
publiziert.

Kreditbeschluss Erweiterung Wohnbau 
Phönix (Abschreibung und Verzinsung)
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Gesamtergebnis 7'194 1'546 82.3% 25'890 9'132 35.3%
Altdorf 2'010 297 87.1% 1 6'523 2'428 37.2% 8
Andermatt 306 49 86.2% 2 930 368 39.6% 6
Attinghausen 262 72 78.4% 13 1'159 347 29.9% 14
Bauen 34 9 79.1% 12 125 45 36.0% 10
Bürglen 776 162 82.7% 7 2'978 972 32.6% 13
Erstfeld 928 242 79.3% 11 2'554 1'249 48.9% 1
Flüelen 374 82 82.0% 8 1'372 470 34.3% 11
Göschenen 82 23 78.1% 14 320 117 36.6% 9
Gurtnellen 76 33 69.7% 18 425 115 27.1% 17
Hospental 55 10 84.6% 3 150 69 46.0% 2
Isenthal 75 17 81.5% 9 392 96 24.5% 19
Realp 42 12 77.8% 15 126 54 42.9% 4
Schattdorf 1'048 214 83.0% 6 3'786 1'283 33.9% 12
Seedorf 320 59 84.4% 4 1'287 384 29.8% 15
Seelisberg 133 48 73.5% 17 467 202 43.3% 3
Silenen 312 77 80.2% 10 1'546 409 26.5% 18
Sisikon 81 15 84.4% 5 258 99 38.4% 7
Spiringen 127 43 74.7% 16 658 179 27.2% 16
Unterschächen 78 40 66.1% 19 538 120 22.3% 20
Wassen 75 42 64.1% 20 296 126 42.6% 5

Änderung des Gesetzes über die Einführung des Schweizerischen 
Strafgesetzbuchs (Regelung der vollzugsrechtlichen Sicherheitshaft)
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Gesamtergebnis 5'819 2'864 67.0% 25'890 9'127 35.3%
Altdorf 1'720 567 75.2% 3 6'523 2'423 37.1% 8
Andermatt 243 111 68.6% 9 930 366 39.4% 6
Attinghausen 203 134 60.2% 15 1'159 349 30.1% 14
Bauen 29 13 69.0% 8 125 44 35.2% 10
Bürglen 600 315 65.6% 11 2'978 963 32.3% 13
Erstfeld 625 553 53.1% 17 2'554 1'254 49.1% 1
Flüelen 330 131 71.6% 5 1'372 478 34.8% 11
Göschenen 65 41 61.3% 14 320 118 36.9% 9
Gurtnellen 45 61 42.5% 20 425 114 26.8% 17
Hospental 45 19 70.3% 7 150 69 46.0% 2
Isenthal 72 21 77.4% 2 392 97 24.7% 19
Realp 34 20 63.0% 12 126 54 42.9% 4
Schattdorf 881 369 70.5% 6 3'786 1'280 33.8% 12
Seedorf 272 106 72.0% 4 1'287 383 29.8% 15
Seelisberg 112 66 62.9% 13 467 201 43.0% 3
Silenen 256 129 66.5% 10 1'546 410 26.5% 18
Sisikon 77 20 79.4% 1 258 101 39.1% 7
Spiringen 96 72 57.1% 16 658 179 27.2% 16
Unterschächen 58 55 51.3% 18 538 118 21.9% 20
Wassen 56 61 47.9% 19 296 126 42.6% 5

Änderung der Gewässernutzungsverordnung (Verfahren und Entscheid bei 
Konkurrenzsituationen)
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Gesamtergebnis 7'175 1'777 80.1% 25'890 9'229 35.6%
Altdorf 1'989 407 83.0% 6 6'523 2'460 37.7% 8
Andermatt 300 60 83.3% 4 930 369 39.7% 6
Attinghausen 282 64 81.5% 7 1'159 352 30.4% 14
Bauen 36 7 83.7% 3 125 45 36.0% 10
Bürglen 799 155 83.8% 2 2'978 987 33.1% 13
Erstfeld 923 280 76.7% 15 2'554 1'262 49.4% 1
Flüelen 360 104 77.6% 14 1'372 482 35.1% 11
Göschenen 89 23 79.5% 11 320 120 37.5% 9
Gurtnellen 78 32 70.9% 18 425 113 26.6% 17
Hospental 48 18 72.7% 16 150 69 46.0% 2
Isenthal 74 18 80.4% 9 392 95 24.2% 19
Realp 44 10 81.5% 8 126 54 42.9% 3
Schattdorf 1'010 263 79.3% 12 3'786 1'291 34.1% 12
Seedorf 310 76 80.3% 10 1'287 388 30.1% 15
Seelisberg 127 51 71.3% 17 467 200 42.8% 4
Silenen 316 88 78.2% 13 1'546 411 26.6% 18
Sisikon 80 16 83.3% 4 258 100 38.8% 7
Spiringen 145 27 84.3% 1 658 179 27.2% 16
Unterschächen 84 42 66.7% 20 538 126 23.4% 20
Wassen 81 36 69.2% 19 296 126 42.6% 5

Kreditbeschluss Erweiterung Wohnbau Phönix (Abschreibung und Verzinsung)
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